
Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018 

BANDEIRA DO SUL - MG 
Diário Oficial Eletrônico 

TERÇA-FEIRA, 06 DE AGOSTO DE 2019 ANO: I EDIÇÃO Nº 82 - 1 Página 

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br   

www.bandeiradosul.mg.gov.br 

 
  
 

 

 

    

 

 
Página | 1  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 054/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 

DO SUL/MG. 

CONTRATADO: RAMON PERICLES MARCON 

OBJETO: Prestação de serviços de instalação de sistema de 

câmeras de segurança no Município de Bandeira do Sul, 

incluindo cabeamento, configuração e estruturação. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0201.0004.0122.0002.0001.0007.33903900, ficha 11. 

DO VALOR: R$ 13.000,00 (treze mil reais). 

DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de 

sua assinatura e terá validade até o dia 26 de julho de 2019. 

DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2019 

EDMILSON ALVES FRANCO 

Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE  
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 055/2019 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: MAURICIO DE JESUS DE MELO 
OBJETO: Locação de 02 (duas) máquinas de algodão doce e 
02 (duas) máquinas de pipoca destinadas a atender as 
necessidades da organização do “Sacode a Praça”, organizado 
pela EPTV em parceria com o Departamento de Educação de 
Bandeira do Sul. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0020.0012.0122.0006.0001.0044.33903900, ficha 152. 
DO VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais). 
DA VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor na data de 
sua assinatura e terá validade até o dia 27 de julho de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de julho de 2019 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Pelo presente ATO, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, para contratação da empresa MAIRIPORÃ 
PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 
58.114.208/0001-11, com sede à Rua Alfredo Sade, 45, Vila 
Basileia, São Paulo/SP, para realização de show da dupla 
RONALDO VIOLA E JOÃO CARVALHO, a um custo total de R$ 
9.000,00 (nove mil reais), dotação orçamentária nº 
0207.0013.0392.0007.0001.0060-339039, ficha 334. A 
contratação será para a realização de show no dia 11 de agosto 
de 2019, na Festa do Peão de Bandeira do Sul – EXPOBAND 
2019, sob Inexigibilidade de Licitação n° 010/2019. 
Bandeira do Sul, 06 agosto de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO DE  

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 056/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA 
DO SUL/MG. 
CONTRATADO: PRISCILA NOGUEIRA ZENUN MESSIAS 
GONÇALVES  
OBJETO: Locação de som e iluminação de mini porte destinado 
a atender as necessidades da cerimônia de escolha da Rainha, 
Princesa, Madrinha dos peões e Miss Simpatia do Rodeio de 
Bandeira do Sul.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0207.0013.0392.0007.0001.0063.33903900, ficha 334. 
DO VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais). 
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será até o dia 
01 de agosto de 2019. 
DATA DA ASSINATURA: 26 de julho de 2019. 

EDMILSON ALVES FRANCO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

SETOR DE COMPRAS 
 

SETOR DE LICITAÇÕES 
 


		2019-08-06T18:15:05-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190




